

به بهانهٔ پوش « نه به تصادف»

جاده‌ها منتظر بازگشت شما هستند

شما هستند

صفحه ۷



نقش امارات در روابط ایران و آمریکا چیست

حامل نامه‌یا

میانجی؟

صفحه ۱۱



پدیده شاغلان فقیر چگونه ظهور کرد؟

تولید فقر با عقب ماندن

دستمزد از تورم

صفحه ۱



هشدارهای سخنگوی آتش نشانی درباره حوادث چهارشنبه‌سوری

وقتی شادی به آتش

کشیده می‌شود

صفحه ۶



گزارش کمیته ویژه بررسی ناآرامی‌های ۱۴۰۱ تقدیم رییس‌جمهور شد

تشکیل پرونده قضایی برای ۲۴۴ نفر از نیروهای مجری قانون

کمیته حقیقت‌یاب داشتید آیا آنها در گزارش نهایی به این مواردی که شما نسبت به آن اعتراض داشتید اصلاحاتی را انجام داده‌اند، گفت: نخیر ما تجربه سال قبل را هم داشتیم. سال قبل هم من به اینها مدرک نشان دادم. اینجا اصلا اشاره‌ای به نقش بیگانگان، سفارتخانه‌ها، نقشه آشوب، هشت هزار قبضه سلاحی که کشف شده، این همه آدم‌هایی که کشته شدند، این همه انفجارهایی که انجام شده دو هزار میلیارد تومان خسارتی که وارد شده نداشتند. رییس کمیته ویژه بررسی ناآرامی‌های (۱۴۰۱ گفت: امسال هم دوباره ما بررسی‌ها را انجام دادیم و گزارش تکمیل‌تر ارائه کردیم. ما به ۱۵ استان سفر داشتیم، با خانواده‌ها دیدار داشتیم، هشت هزار میلیارد کمک کردیم، اما در گزارش کمیته حقیقت‌یاب به اینها اشاره نشده است. ما حتی برای ۲۴۴ نفر از نیروهای مجری قانون پرونده قضایی تشکیل دادیم. این افراد کسانی هستند که از آنها به دلیل عدم رعایت قانون و آسیب به مردم شکایت شده، اما در گزارش‌شان اصلا اعلام نکردند در گذشته که اینها نیروهای خودشان را محاکمه نکردند در حالی که ما الان ۲۴۴ پرونده علیه اینها داریم.

مردم ما باید بدانند که با چه سازمان‌های وحشی و جنگلی روبه‌رو هستند

مظفر تصریح کرد: اینها واقعا دروغ می‌گویند و مردم ما باید بدانند که با چه سازمان‌های وحشی و جنگلی روبه‌رو هستند که اصلا قانون جنگل بر آنها حاکم است. وی درباره انتشار گزارشی که از سوی کمیته بررسی حوادث (۱۴۰۱) در رئیس‌جمهور ارائه شده است، گفت: رییس‌جمهور دستور را به ما ابلاغ می‌کند و ما براساس نظر ایشان عمل می‌کنیم البته خلاصه‌ای از این گزارش را اعلام خواهیم کرد.

دو کمیته برای بررسی ناآرامی‌های ۱۴۰۱ داشتیم

رییس کمیته ویژه بررسی ناآرامی‌های ۱۴۰۱ در پاسخ به این سوال که با توجه به اینکه کمیته بررسی حوادث (۱۴۰۱) در کشور وجود دارد آیا گزارش کمیته حقیقت یاب قابل استناد است، گفت: اصلا من به آنها هم گفتم ما که شما را به رسمیت نمی‌شناسیم و نباید هم بشناسیم. شما هم نمی‌پسندید که یک مسئله‌ای در کشورتان اتفاق بیفتد و در حالی که خودتان کمیته درست کرده‌اید یک کشور دیگر برای شما تصمیم بگیرد. البته ما دو کمیته تشکیل دادند، آقای رئیس‌جمهور به وزیر کشور دستور تشکیل یک کمیته را داد، اما چون ممکن بود این مطرح شود که وزیر کشور مثلا طرفداری نیروهایش را می‌کند بنابراین ایشان یک کمیته مستقل هم متشکل از سه قوه تشکیل دادند، البته ما برای اینکه بهانه‌ای نباشد با آنها هم صحبت کرده‌ایم. وی ادامه داد: اینجا متأسفانه اطلاعات‌شان به خاطر اینکه فراخوان داده‌اند اشتباه است؛ چراکه هرکس که آسیبی دیده، فوت کرده، تصادف کرده، علیه نظام حرفی داشته، سخن داشته، آمده و خودش را به عنوان آسیب دیده حوادث ۱۴۰۱ معرفی کرده است. ما هم بررسی کردیم و به آنها گفتیم که برای شما بد است که ما بگوییم که شما گفتید اینها کشته شده‌اند، اما زنده هستند یا اینکه بر اثر تصادف یا دعوی قبیله‌ای کشته شده‌اند و هیچ ربطی به این مسئله نداشته است و همه را به پای نظام ما گذاشته‌اید.



پالرمو و CFT ابتدای سال ۱۴۰۴ در صحن مجمع تشخیص بررسی می‌شود

واکنش مثبت بازار به

تصویب لوایح FATF

گروه سیاسی- در مقاطع بسیاری ثابت شده که امر سیاسی به اقتصاد در ایران گره محکمی خورده است. هر چند گفتمانی همچنان این بخش مهم از اقتصاد را نادیده می گیرد. با این حال بازار هوشمندانه نسبت به وقایع سیاسی واکنش نشان می دهد. انتشار خبر موافقت کمیسیون ویژه مجمع تشخیص مصلحت نظام با عضویت ایران در کنوانسیون های پالرمو و CFT که پیش نیاز الحاق ایران به گروه اقدام مالی (FATF) است، با استقبال فعالان بازار ارز روبرو شده به طوری که نرخ ها در بازار در روز گذشته رو به کاهش گذاشت.

ایرنا در گزارشی می نویسد: پس از آنکه سیدمحمد صدر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اواخر هفته گذشته از تصویب لوایح CFT و پالرمو در کمیسیون ویژه مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد و ابراز امیدواری کرد که در صحن مجمع نیز تصویب شود، نرخ ارزهای عمده در فضای مجازی کاهش ی شد. در کانال های مجازی نرخ دلار آمریکا ۹۱ هزار و ۳۰۰ هزار تومان اعلام می شود اما مشاهدات و پیگیری خبرنگار ایرنا از کف بازار چهارراه استانبول و سبزه میدان که مرکز اصلی فروش غیررسمی ارز هستند، نشان می دهد که نرخ ها در بازار واقعی کمتر است و حتی دلار ۹۰ هزار تومانی هم خریدار ندارد. فعالان بازار غیررسمی ارز می گویند که با توجه به تصویب لوایح مرتبط با FATF در کمیسیون مجمع، احتمال تصویب آن در صحن مجمع تشخیص هم بالاست و به این ترتیب یکی از موانع اصلی برای مبادلات مالی بر داشته می شود و قیمت دلار از این رقم پایین تر نیز خواهد آمد. از آنجا که کمیسیون ویژه مجمع تشخیص مصلحت نظام از کمیسیون های سیاسی امنیتی، اقتصادی و قضایی تشکیل شده است که آیت الله آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام مسئولیت آن را به عهده دارد، امیدواری ها به تصویب نهایی این لوایح آن هم پس از سال ها انتظار بیش از گذشته افزایش یافته است.

شرح درصفحه ۷

سرخسازان: «باید به مردم و نظام و اماکن وارد شده است. خسارات پرداخت شده به آسیب‌دیدگان حدود هشتصد میلیارد تومان است»

رییس کمیته ویژه بررسی ناآرامی‌های ۱۴۰۱ از ارائه گزارش این کمیته به رییس‌جمهور خبر داد و با اشاره به جزئیاتی از این گزارش گفت: ما حتی برای ۲۴۴ نفر از نیروهای مجری قانون پرونده قضایی تشکیل دادیم. این افراد کسانی هستند که از آنها به دلیل عدم رعایت قانون و آسیب به مردم شکایت شده است اما کمیته حقیقت‌یاب بین‌المللی در گزارش خود اصلا این را اعلام نکرد و گفته‌اند که اینها نیروهای خودشان را محاکمه نکردند در حالی که ما الان ۲۴۴ پرونده علیه اینها داریم.

به گزارش ایلنا، حسین مظفر رییس کمیته ویژه بررسی ناآرامی‌های ۱۴۰۱ در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در پاسخ به این سوال که آیا گزارش کمیته ویژه بررسی ناآرامی‌ها به رییس‌جمهور ارائه شده است، گفت: بله گزارشی که خدمت رییس‌جمهور ارائه شده است اولاً یک بخش آن درباره ریشه یابی علل و حوادث شکل‌گیری ناآرامی‌ها بوده است. بخش دیگر آن مربوط به آسیب‌هایی جانی و مالی است که به مردم و نظام و اماکن وارد شده است.

خسارات پرداخت شده به آسیب‌دیدگان حدود هشتصد میلیارد تومان است

رییس کمیته ویژه بررسی ناآرامی‌های ۱۴۰۱ گفت: بخش دیگری از آن هم مربوط به جبران خساراتی بوده که نظام اسلامی با نگاه رآفت به کسانی که در این حوادث آسیب دیده‌اند، خساراتی را پرداخت کرده که حدود هشتصد میلیارد تومان معادل هشت هزار میلیارد ریال است.

وی ادامه داد: همچنین دیدارها و ملاقات‌هایی با خسارت‌دیدگان صورت گرفته است و بازدیدها انجام گرفته است که این موارد نیز در گزارش مطرح شده است. همچنین گزارشی از روند وضعیت پرونده‌های قضایی که تاکنون طی شده است هم ارائه شده است. همچنین توصیه‌هایی درباره آینده کشور مانند راه‌اندازی کرسی‌های آزاداندیشی یا سرعت در تصویب لوایح مربوط به ارتقاء سلامت زنان و در مورد آزادی‌های قانونی که باید داشته باشند و مطالبی در مورد تجمعات و نکاتی که باید مورد توجه قرار بگیرد که در آینده آسیب‌ها کمتر وارد شود، آورده شده در واقع آخرین بخش این گزارش پیشنهاداتی بوده که ارائه کرده‌ایم.

به کمیته حقیقت‌یاب بین‌المللی گفتیم شما به هیچ عنوان استقلال ندارید

برخی از افراد لیست آنها یا زنده‌اند یا به مرگ طبیعی فوت شده‌اند یا خودکشی کرده‌اند

رییس کمیته ویژه بررسی ناآرامی‌های ۱۴۰۱ درباره گزارش کمیته حقیقت‌یاب بین‌المللی گفت: ما چندین جلسه با اعضای کمیته حقیقت‌یاب داشتیم متأسفانه آنها ادعا می‌کنند مستقل هستند، اما تجربه نشان داده است که استقلال ندارند و من هم به ایشان (سارا حسین) این نکته را گفته‌ام که به هیچ عنوان استقلال ندارند. ادعا می‌کنند که گزارشات‌شان دقیق است در حالی که گزارش‌هایشان به هیچ عنوان یقین نیست چراکه هر کسی هر چیزی گفته یادداشت کرده‌اند. من به آنها گفتم که در میان افراد آسیب دیده‌ای که کمیته حقیقت‌یاب به ما اسم داده است افراد زیادی زنده هستند و تعداد زیادی افرادی هستند که با مرگ طبیعی فوت شده‌اند یا کسانی هستند که با خودکشی فوت شده‌اند و این موضوعاتی است که خانواده‌هایشان گواهی داده‌اند و برخی افراد کسانی



برخی کشته‌شدگان و آسیب‌دیدگان تحت عنوان شهید و جانباز قرار گرفتند

برای عده‌ای که خانه‌شان تخریب شده بود خانه خریدیم
رییس کمیته ویژه بررسی ناآرامی‌های ۱۴۰۱ گفت: نکته دیگری که کمیته حقیقت‌یاب بین‌المللی به آن بی‌توجه بوده و این پرداختی‌ها و جبران خسارت‌هایی که صورت گرفته را باز ننوشتند. بعضی از این افراد تحت پوشش بنیاد شهید به عنوان شهید قرار گرفتند برخی تحت پوشش بنیاد شهید به عنوان جانباز معرفی شدند که در واقع برای همه آنهاهی هم که بی‌گناه بودند این اقدامات را انجام دادیم و بعد ۸ هزار میلیارد خسارت ما پرداخت کردیم، برای بعضی‌ها که خانه‌شان آسیب‌دیده بود خانه خریدیم. اما هیچ کدام را ننوشتند.

برخی کشته‌شدگان و آسیب‌دیدگان تحت عنوان شهید و جانباز قرار گرفتند
برای عده‌ای که خانه‌شان تخریب شده بود خانه خریدیم
رییس کمیته ویژه بررسی ناآرامی‌های ۱۴۰۱ گفت: نکته دیگری که کمیته حقیقت‌یاب بین‌المللی به آن بی‌توجه بوده و این پرداختی‌ها و جبران خسارت‌هایی که صورت گرفته را باز ننوشتند. بعضی از این افراد تحت پوشش بنیاد شهید به عنوان شهید قرار گرفتند برخی تحت پوشش بنیاد شهید به عنوان جانباز معرفی شدند که در واقع برای همه آنهاهی هم که بی‌گناه بودند این اقدامات را انجام دادیم و بعد ۸ هزار میلیارد خسارت ما پرداخت کردیم، برای بعضی‌ها که خانه‌شان آسیب‌دیده بود خانه خریدیم. اما هیچ کدام را ننوشتند.

کمیته حقیقت‌یاب بین‌المللی بخشنامه‌های نظام و و عفو رهبری را ندید فقط درباره یک سری قاتل گفتند چرا اینها را اعدام کردید؟

مظفر تأکید کرد: کجای دنیا شما سراغ دارید که نیروهای مجری قانون‌شان این همه آسیب ببینند؟ بنابراین معلوم می‌شود مسامحه کردند، رعایت کردند و از طرف آشوبگران در فشار و تحت تهاجم بودند. اما کمیته حقیقت‌یاب اصلا این موارد را نگاه نکردند و گفتند مسئولین نظام بی‌تفاوت بودند. حتی بخشنامه‌هایی که در آن زمان داده شده که چه نکاتی را رعایت کنند از جمله اینکه زنان را دستگیر نکنید، پیرمردان را دستگیر نکنید، سالخوردگان را آزاد کنید و مواردی از این قبیل را ندیده گرفتند. همچنین عفو رهبری را که شامل ۹۰ درصد افراد بوده را ندیده و هیچ کدام اینها را اشاره نکردند و بعد هم فقط درباره یک سری قاتل گفتند که چرا اینها اعدام کردید؟ ما نهایت ده نفر را قصاص کردیم آن هم نه اعدام و اینها یک نفر، دو نفر تا هفت نفر را کشتند و اینهایی که کشتند فقط همین قصاص بوده است.

وی در پاسخ به این سوال که با توجه به جلسه‌ای که